
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

КАР АР

Об утверждении тарифов на 
жилищные услуги для населения 
на 2018 год по муниципальному 
образованию «Высокогорский 
муниципальный район»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании 
постановления Правительства Российской Федерации от 11.02.2016 № 97 «О 
Федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 
2016-2018 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года прилагаемые:
1.1 Тарифы на базовую ставку по найму жилого помещения (для 

собственников жилья) по Высокогорскому муниципальному району на 2018 год 
(Приложение № 1).

1.2. Тарифы на жилищные услуги, предоставляемые населению
Высокогорского муниципального района, с 01.01.2018 по 01.07.2018 (Приложение
№ 2).

1.3. Тарифы на жилищные услуги, предоставляемые населению
Высокогорского муниципального района, с 01.07. 2018 по 01.01.2019 (Приложение
№ 3 ).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе-газете 
«Высокогорские вести», разместить на официальном сайте портала правовой 
информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу 
http ://vy sokaya-gora.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего 
заместителя руководителя исполнительного 
муниципального района Д.Ф. Шайдуллина.

постановления возложить на 
комитета Высокогорского

Руководитель исполнительного 
Высокогорского муниципально И.Ф. Хуснутдинов

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение №  1 
«Утвержден»

Постановлением исполнительного 
комитета Высокогорского 

униципального района 
р есп убл и к и  Татарстан

0 /  2018 г. №

БАЗОВАЯ СТАВКА
ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (БАЗОВАЯ СТАВКА ЗА НАЕМ) ДЛЯ 

НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

Наименование
платежа

единица измерения 
услуги

Базовая ставка за 
единицу измерения 
услуги (в рублях)
с 01.01.2018 г. по 

31.12.2018 г.
Базовая ставка по 

найму
кв. м. общей 

площади жилого 
помещения в месяц

5,85

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ

Наименование
платежа

единица измерения 
услуги

Базовая ставка за 
единицу измерения 
услуги (в рублях)
с 01.01.2018 г. по 

31.12.2018 г.
Капитальный ремонт кв. м. общей 

площади жилого 
помещения в месяц

5,85



Тарифы на жилищные услуги по Высокогорско
с 01.01.2018 по 01.07.2018 гол

Приложение №  2 
«Утвержден»

Постановлением исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района 

еспублики Татарстан 
от 2018 г. №

ному району

Н а и м е н о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н о го  

р а й о н а /м у н и ц и п а л ь н о  
го  о б р а зо в а н и я

Найм Кап.ремонт
Управл

ение
жилым
фондом

Уборка 
внутридом 
овых мест 

общего 
пользовани 

я

Уборка
придом

овой
террито

рии

Обе луж 
ивание 
мусоро 
провод 

ов

Ремонт 
жилого 
здания и 

благоустр 
ойство 

территор
ИИ

Текущий
ремонт

водопров
одно-

канализа
ционных

сетей

Текущий
ремонт
сетей

централь
ного

отоплени
я

Текущий 
ремонт 
сетей 

газоснаб 
жен ия

Теку
щий

ремон
т

сетей
элект
росна
бжен

ия

Дератиз
ация

Сбор, вывоз и 
утилизация ТБО

Обслуживание 
и эксплуатация 

лифтов

та р и ф , та р и ф , тар и ф , тар и ф , та р и ф , та р и ф , та р и ф , та р и ф , тар и ф , тар и ф ,
тар и ф ,
руб /кв .

тар и ф , тари ф , тар и ф , тар и ф ,
тари ф ,
руб/кв.

р у б /к в .м р у б /к в .м . ру б /к в .м . р у б /к в .м . р у б /к в .м . р у б /к в  м р у б /к в .м . р у б /к в .м . р уб /кв .м . ру б /к в .м .
м.

р уб /кв .м руб /кв.м . р у б /ч ел р у б /ч ел
м.

Высокогорское СП 5,85 5,85 2,66 - 1,75 0 3,4 2,54 1,58 0,34 1,32 0,19** - 38,64

Красносельское 5,85 5,85 2,66 - 1,75 0 3,4 2,54 - 0,34 1,32 0,19** - 73,64 4,03
Усадское
Куркачинскоое
Ямашурминское

5,85 5,85 2,66 - 1,75 0 3,4 2,54 - 0,34 1,32 0,19** - 73,64

Бирюлинское СП 
Чепчуговское СП 5,85 5,85 2,66 - 1,75 0 3,4 2,54 - 0,34 1,32 0,19** - 43,52

Остальные сельские 
поселения 
Высокогорского 
муниципального 
района *

5,85 5,85 2,66 - 1,75 0 3,4 2,54 - 0,34 1,32 0,19** - 40,3

*Алан-Бексерское СП 
Альдермышское СП 
Айбашское СП 
Березкинское СП 
Казакларское СП 
Болыпебитаманское СП 
Болынековалинское СП

Дачное СП 
Иске-Казанское СП 
Дубъязское СП 
Мульминское СП 
Мемдельское СП 
Суксинское СП 
Село-Алатское СП

Семиозерское СП 
Ташлы-Ковалинское СП 
Чернышевское СП 
Шапшинское СП

**для жилых домов имеющих 
имеющих подвальное помещение



Тарифы на жилищные услуги по Высокогорскому

Приложение №  3 
«Утвержден»

остановлением исполнительного 
митета Высокогорского 

ципального района 
публики Татарстан 

< q b h >  & / .  20 L8 г. №  
ному району

с 91.07.201 8 по 01.01.2019 годы

Н а и м е н о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а /м у н и ц и п а л ь н  
о го  о б р а зо в а н и я

Найм Кап.
ремонт

Управл
ение

жилым
фондом

Уборка
внутрид
омовых

мест
общего
пользов

ания

Уборка
придомов

ой
территор

ИИ

Обслужи
вание

мусоропр
оводов

Ремонт
ЖИЛОГО

здания и 
благоустро 

йство
территории

Текущий
ремонт

водопров
одно-

канализац
ионных
сетей

Текущий
ремонт
сетей

центрально
го

отопления

Текущи
й

ремонт
сетей

газосна
бжения

Текущи
й

ремонт
сетей

электро
снабже

ния

Дератиз
ация

Сбор, вывоз и 
утилизация 

ТБО

Обслуживание и 
эксплуатация 

лифтов

та р и ф . тар и ф , та р и ф , та р и ф . та р и ф , т а р и ф . та р и ф , та р и ф , та р и ф , та р и ф , тар и ф , тар и ф ,
тари ф ,

тари ф , та р и ф , тариф ,

р уб /кв .м р уб /кв .м . р у б /к в .м . р у б /к в .м . р у б /к в .м . р у б /к в .м . р у б /к в .м . р у б /к в .м . р у б /к в .м . р у б /к в .м . р уб /кв .м . руб /кв.м
м.

р у б /чел р у б /ч ел руб /кв.м .

Высокогорское СП 5,85 5,85 2,76 - 1,82 - 3,53 2,64 1,64 0,35 1,37 0,19** - 40,18

Красносельское 5,85 5,85 2,76 - 1,82 - 3,53 2,64 - 0,35 1,37 0,19** - 76,58 4,19

Усадское
Куркачинскоое
Ямашурминское

5,85 5,85 2,76 - 1,82 - 3,53 2,64 - 0,35 1,37 0,19** - 76,58

Бирюлинское СП 
Чепчуговское СП 5,85 5,85 2,76 - 1,82 - 3,53 2,64 - 0,35 1,37 0,19** - 45,26

Остальные 
сельские поселения 
Высокогорского 
муниципального 
района *

5,85 5,85 2,76 - 1,82 - 3,53 2,64 - 0,35 1,37 0,19** - 41,91

*Алан-Бексерское СП 
Альдермышское СП 
Айбашское СП 
Березкинское СП 
Казакларское СП

Дачное СП 
Иске-Казанское СП 
Дубъязское СП 
Мульминское СП 
Мемдельское СП

Семиозерское СП 
Ташлы-Ковалинское СП 
Чернышевское СП 
Шапшинское СП

Болынебитаманское СП Суксинское СП **для жилых домов имеющих
Болынековалинское СП Село-Алатское СП имеющих подвальное помещение


